
iiilIMliii
MKCHX00BXEJR

MIMISTERSWO
KUIJURY § Sís''=‘

eea
grants

Dodatek č. 2 k
Dohodě o^poskytnutí finančních prosíredkú ze státního 
rozpočty České republiky určených na přeciflnarico¥ání

a spolufinancování výdajů projektu
č. EHP-CZ06-OV-1-042-2014 „Revitalizace kláštera sv. Anežky České. Historický skvost uprostřed

metropole”

uzavřené dne 5.5.2015 

mezi

Česká republika - Ministerstvo kultury, 
se sídlem Maltézské náměstí 1. Praha 1. PSČ 118 11,

IČ: 00023671.
bankovní spojení:|

zastoupena
(dále také jako „MK“ nebo „Ministerstvo kultury") 

a
Národní galerie v Praze,

se sídlem Staroměstské náměstí 606/12,110 15, Praha 1
____________ IČ: 00023281,

zastoupena \_____ ^______________
(dále také jako „příjemce dotace" nebo „konečný příjemce")

Na základě čl. IV odst. 1 Dohody uzavírají písemný Dodatek č.2

1. Na základě žádosti Národní galerie v Praze č.j. NG/478/2016 ze dne 25.2.2016 o navýšení 
spolufinancováni projektu EHP-C206-OV-1-042-2014, kterou Ministerstvo kultury sdíváliio 
dopisem ředitele odboru projektového řízeni a informačních technologií č.j. MK-S 6026/2016 
ze dne 10.5.2016 se mění celkový rozpočet projektu.

2. Celkový rozpočet projektu činí po zrněné 38 092 056 CZK (slovy: Třicet osm milionů
devadesát dva tisíc padesát šest korun českých) s tím, že Ministerstvo kultury je připraveno 
spolufinancovat výdaje z celkového rozpočtu projektu tvořící 8 521 056 CZK (slovy. Osm 
milionů pět set dvacet jedna tisíc padesát šest korun českých).

3. Žádost konečného příjemce a schválení ze strany Ministerstva kultury je nedílnou přílohou 
tohoto Dodatku č. 2.

4. Dodatek č. 2 se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží dva stejnopisy.

5. Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

V Praze dne; 

ČR - Mini!

V Praze dne: 26. 07• 70^^

Národní galerie v Praze:



?í á íi íi 1! í i; a j ť i i C

v i’ i a ; v

Ministerstvo kyftyry ČR

Maltézské náměstí 1 
118 11 Praha 1

V Praze dne 25. 2. 2016 
Č.j.: NG/478/2016

Žádost o vydání rozhodnutí o registraci na akci:
ÚDRŽBOVÉ PRÁCE NA EXTERIERECH OBJEKTŮ
Anežský klášter

Vážený pane řediteli,

prosíme o poskytnutí finančních prostředků pro uvedenou opravu, upřesněnou 
v přiloženém investičním záměru, a o vydání rozhodnutí o registraci akce. 
Věříme v pochopení a těšíme se na spolupráci.

S pozdravem

ředitelka Sekce ekonomicko-provozní

Vyřizuje:

Přílohy:
investidni záměr 
situace areálu
restaurátorský záměr pro severní bránu 
předběžný propočet opravy severní zdi 
předběžný propočet opravy střechy jižního křídla ambitu 
fotodokumentace současného stavu

Stsroměstské narn 12 '10 15 Praha t IČO: 00023281, bank. spojeni:,

. r
'r • h : '



n á ! i) d n í g i) I r I i c

^ ' n ? I

INVESTIČNÍ ZÁMĚR
AKCE

ÚDRŽBOVÉ PRÁCE NA EXTERIERECH OBJEKTŮ
Anežský klášter

pfedkladatel:

Národní galerie v Praze 
Staroměstské náměstí 12 
110 15 Praha 1 
IČ: 00023281 
DIČ: 0200023281

zpracoval:

V Praze, dne 19.2.2016

Staroměstské nám 12,110 15 Praha 1 IČO: 00023281, bank. spojeni:4



ft á I i> d n ! g ť 1 r i r

s- ť I ,1 /■ r

VÝchozi stav:

Předmětem údižbových prací většího rozsahu budou exteriéry některých objektů v kláštere 
sv. Anežky České.

Jde o objekty, které se nalézají v částech areálu v současnosti pro veřejnost nepřístupných 
nebo vizuálně málo exponovaných;
- severní obvodové zeď areálu se vstupní branou,
- vnitřní zeď a přilehlé schodiště pfi historické vrátnici,
- střecha jižního křídle ambitu.

Během května / června 2016 budou ukončeny stavební práce "Revitalizace kláštera sv. 
Anežky České - exteriéry", probíhající jako součást grantu EHP-CZ06-OV-1-042-2014 
„Revitalizace kláštera sv. Anežky České. Historický skvost uprostřed metropole". Cílem 
grantu je rehabilitace parteru kláštera a zpřístupněni prostorů zahrad. A to nejen sadovnicky 
upraveného kláštera menších bratří a klauzumí zahrady, ale také rajského dvora kláštera 
klarisek a vnitřní tzv. severní zahrady, kde bude umístěna část galerie soch - blíže viz příloha 
situace.
Severní obvodová zeď bezprostředně sousedí s nové vznikajícím nástupním prostorem do 
veřejně přístupných zahrad, konkrétné zahrady klauzumí. Jde o omítanou stěnu, délky více 
než 65 m, výšky až 9 m, jejíž součástí je tzv. severní brána - s kovanou mříží a kamenným 
portálem a několik okenních otvorů. Koruna zdí je kryta prejzovou krytinou, prošla 
přeložením v roce 2015, je tedy ve výborném stavu. Omítka zdi je však místy (především v 
dolní části u paty zdivá) degradována, nátěr oprýskán. Ve velmi spatném stavu je portál 
blány - viz. přiložený restaurátorský záměr.
V obdobném stavu je i vnitřní zeď délky cca 25 m, výška od 4 do 7 m, kterou bude třeba 
opravit z obou stran a i včetně překládky prejzové krytiny koruny zdivá. Na zeď navazuje 
krátké vyrovnávací schodiště, vyžadující repasí, včetně kovaných prvků zábradlí.
Střecha jižního křídla ambitu kláštera je kryta prejzovou krytinou. Jako jediná neprošla 
opravou v rámci akce opravy střech, realizované z programového financování MK ČR v 
letech 2011 až 2013. Bohužel v posledním roce na ni dochází k poruchám, které se projevily 
místním zatékáním (řešeno běžnou údržbou), ale hlavně k uvolněním prejzů, které pak při 
nepříznivých povětrnostních podmínkách ohrožují pohyb osob v rajském dvoře.

Návrh:

Záměrem Národní galerie v Praze je zpřístupnění zahrad a otevření nové expozice v 
interiérech k historii a vývoji dvojklášteří - pravděpodobně v červnu nebo září roku 2016.
NG plánuje realizací souvisejících stavebních úprav v interiéru kláštera. Jde především o 
výměnu sádrokartonového podhledu se zabudovaným sálavým vytápěním v prostoru 
vstupního vestibulu a o dílčí úpravy elektroinstalací. V této chvíli probíhá upřesnění rozsahu, 
řešení i nákladů. Předpokládaná cena je 650 tisíc Kč bez DPH. Tyto finanční prostředky 
vynaloží NG v Praze z vlastních zdrojů.

Staroměstské nám 12, 110 15 Praha 1 IČO; 00023281, bank. spojení:]



n á o íf )i í g a 1 e ? i í:

v !' n ? (■

Rádi bychom však v době otevření areálu měli realizovány i opravy výše uvedených 
venkovních objektů tak, aby celkový dojem z nově otevřeného areálu byl pro veřejnost co 
nejpriznívéjší,
Připravili jsme následující hrubý odhad nákladů. Tyto ceny budou upřesněny až na základě 
souvisejících výbérovýdi řízení na dodavatele stavebních a restaurátorských prací.

HrubÝ odhad nákladů:

Oprava severní obvodové zdi - cena je stanovena dle předběžného rozpočtu stavebních 
prací a dle jednoduchého restaurátorského záměru
stavební práce zeď 437 000,- Kč
restaurátorské práce brána 195 000,- Kč
celkem bez DPH 632 000,- Kč
zaokrouhleno celkem s DPH 765 000,- K£
Oprava vnitřní zdi a repase přilehlého schodiště - cena je stanovena poměrem dle opravy 
severní zdí, pro schodiště bude zpracována přesnější cena až na základě odborné prohlídky 
a určení postupu a rozsahu prací. Cena nové prejzové krytiny vychází z ceny obdobných 
oprav prováděných v areálu, tedy cca 1 400,- KČ / m'
celkem bez DPH 300 OOO,- Kč
zaokrouhleno celkem s DPH 363 00i,» Kč
Oprava střechy Jižního křídla ambitu - cena je podložena nabídkou dodavatele stavebních 
prací - opravy střechy kostela sv. Salvátora z roku 2013
celkem bez DPH 456 000,- KČ
zaokrouhleno celkem s DPH 552 000,- Kč

CELKEM BEZ DPH
CELKEM PŘEDPOKLÁDANÉ NÁKLADY VČ. DPH
{zaokrouhleno na celé tisíce)

1-388.000,- Kč
1.680.000,- Kč

Realizace záměru:
rok 2016

Vvfízoie:

Schválil;

Staroméstské nám 12 110 15 Praha 1 IČO: 00023281, bank. spojeni: ■



c
Mnůsteflvo hsltuiy

V Ite áoB 10. kvíím 2016 
Ly.MKS6mémí6

Váfaý p«fi ^erllni Midi,

dne 15.4.2016 prcWtols vAjiK^áTOÍ toMtroto projato jsRgviteiimce kMSteia sv. AndSg^ Če*é. 
ífistomelý skvotó nproitW mrtro^te® (HíP-CZOé-OV-l^MZ-žil#), fcteiý pro^dnfcívíin oddíleiií 
fondů EHP/Norska ^«ffiiaMiíjenie a qKíhifinMeí^eme (v sonladn s Ekáiodou o pcwkytaEtl finmMch 
potf^kÉ). Na j*ladě mlstaflio fcffeafj které probOialQ vránid ve^n<^»ivBÍ hsirtroly m ůž«ti 
rfsb^jců MÍBísífflrtva fiasncí t síAIeítem na Vaši Mcwt w dne 25.2.2016 (ě.jj NG/471/2016), 
adreswanoii ře^di Odksro investie a veř^i^h laká^k. Vám s^tojme sásleÉýírf ^nltónosti:
- &vaaf olmAvá a vaitfní zaf s přUeh^ schc^iitSm n«ií v dobrém teánúetón a 
vmáhím stera.
- VýSe nwtóené stevataí objdcty be;^)osl!Wai imvraíjl nt peostoiy, kterf jsou nyní pfekntem 
proMrajM cámovy estmérů Máltm hrasesé přwáM z fondft EHP.
- Po cdmovi aÉrad & g^&k plastik s© ^%c*Iédi pcrfstetné zvýSemi náviíSvnicfcijo i»3vozu a zvýfeoi 
pohl^vé přístip»sfi sevamř »fi kMItem s daliísás stavdmMi prvků
- PAdíwaiíá opmvm střMáby jllaibo křídla ambite bezpwtodnř ismavazuje na i^izcsvai:^ pt^etó, i 
když je z VašAo odbonAo vyjádření Ofrova nutaé.

Zvýi® avwfa^di důvodů m ztotoMufi spovedeofcn ofsavy obou aniiovaaýdi zdí (vBetiá repase 
pfileliléte ffihcrfišfé) v rooMlm s realíMeí |»qietóu spshjfijwncOTanaiD z fonde EHP. Navýšení mzpc^ 
projektu o cqiovn jižního křídla ambita n^kc^tiji. Předpakládáiiis fc ifcimiínó navoní
spolufinancováni o 1,128 mil. Kě j® kmefeió.
Sou&snS Vim sdžluji, že je mrttá ^žédal Ministetevo finmd Jako ^srostfcdkovatele Ptopamu CSI6 o 
změna projektu a o vydání nového „právnílio akto“ (l^pig nímistim ministra fininsf). Na 2&Iadě tídrto 
dotouaestů Episigraae Dodáte kumvfcné „DdiodS o pos^tmití fiiwiWeh prostředtt'* e dále vc 
va^emné souěnuMstí bude vydáno „Sn&Krvé rozhodnutf ‘ v ^Ifoni ED&®áVS.

HtaP*
Starcnnftslské nám, 606/12
11015 Praha 1


	Dodatek č. 2 k

	Dohodě o^poskytnutí finančních prosíredkú ze státního rozpočty České republiky určených na přeciflnarico¥ání

	a spolufinancování výdajů projektu

	ÚDRŽBOVÉ PRÁCE NA EXTERIERECH OBJEKTŮ

	Anežský klášter


	INVESTIČNÍ ZÁMĚR

	ÚDRŽBOVÉ PRÁCE NA EXTERIERECH OBJEKTŮ

	Anežský klášter

	HtaP*


